
Webinář Track & Trace – sledovatelnost jiných tabákových výrobků dne 10.11.2023
ING.  MGR.  ALENA TŘÍSKOVÁ

                                       ODD. POTRAVINOVÉHO PRÁVA A KVALITY POTRAVIN
              

AKTUALITY  V OBLASTI LEGISLATIVY



ZPŘÍSNĚNÍ POŽADAVKŮ NA ZAHŘÍVANÉ TABÁKOVÉ VÝROBKY 

Na základě unijní legislativy - směrnice (EU) 2022/2100 - došlo 
s účinností od 23. 10. 2023 ke zpřísnění požadavků na ZTV (zejména jde 
o zákaz prodeje ZTV s charakteristickou příchutí, obsahujících aromata 
nebo jiné technické prvky umožňující změnu vůně nebo chuti tabákových 
výrobků). 

Transpozice směrnice byla v ČR provedena: 

a) novelou zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 
výrobcích (pozměňovacím návrhem k zákonu č. 167/2023 Sb., kterým se 
mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví),

b) novelou vyhlášky č. 261/2016 Sb., o tabákových výrobcích 
(č. 311/2023 Sb.), účinnou od 23. 10. 2023. 



ZPŘÍSNĚNÍ POŽADAVKŮ NA ZAHŘÍVANÉ TABÁKOVÉ VÝROBKY

  ZTV určené ke kouření nebudou nadále osvobozeny od povinnosti být označeny informačním sdělením 
a kombinovaným zdravotním varováním.

V závislosti na klasifikaci jednotlivých výrobků bude rozlišováno mezi 

a) zahřívanými tabákovými výrobky zahrnujícími proces spalování, které budou muset splňovat

požadavky na označování pro ostatní tabákové výrobky určené ke kouření podle ustanovení § 12d

zákona č. 110/1997 Sb., a 

b) zahřívanými tabákovými výrobky bezdýmnými, u kterých k procesu spalování nedochází, 

které budou označovány podle ustanovení § 12f zákona č. 110/1997 Sb.

Vyhláškou se také transponují některá ustanovení prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2018/576 
o technických normách pro bezpečnostní prvky používané na tabákové výrobky (týká se pouze
omezeného segmentu tabákových výrobků, které nenesou tabákovou nálepku plnící v ČR funkci
bezpečnostního prvku).



Informace týkající se škodlivosti a možností odvykání kouření na 
obalech tabákových výrobků s účinností od 1. 1. 2025

Vyhláškou bude navíc na základě požadavku Úřadu vlády a se souhlasem Ministerstva 
zdravotnictví nově k informaci týkající se škodlivosti a možností odvykání kouření na obalech 
tabákových výrobků doplněno kontaktní telefonní číslo na Národní linku pro odvykání 
(800 35 00 00), a to s účinností od 1. 1. 2025.



10. zasedání Konference smluvních stran Rámcové úmluvy Světové zdravotnické 

organizace o kontrole tabáku (COP 10)

20. – 25. 11. 2023 proběhne zasedání COP10 za účelem kontroly prosazování Rámcové   

   úmluvy Světové zdravotnické organizace o kontrole tabáku (FCTC) a jejího dalšího rozvoje,

 27. – 30. 11. 2023 proběhne 3. jednání smluvních stran Protokolu o odstranění nezákonného  

   obchodu s tabákovými výrobky (MOP3),

  věcná diskuze a rozhodnutí o zprávách k regulaci obsahu tabákových výrobků 

    a zveřejňování informací o nich; diskuze o nových a vznikajících tabákových 

    výrobcích,

 ČR na zasedání zastupuje mezirezortní delegace vedená Úřadem vlády ČR, s účastí    

    Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva zahraničních věcí a Ministerstva zemědělství. 



DĚKUJI

ZA POZORNOST

WWW.EAGRI.CZ

FOTOGRAFIE POUŽITÉ NA ZÁKLADĚ LICENCE OD SHUTTERSTOCK.COM

http://www.eagri.cz/

	Snímek 1:  Aktuality  v OBLASTI LEGISLATIVY
	Snímek 2:   Zpřísnění požadavků na zahřívané tabákové výrobky 
	Snímek 3: Zpřísnění požadavků na zahřívané tabákové výrobky
	Snímek 4: Informace týkající se škodlivosti a možností odvykání kouření na obalech tabákových výrobků s účinností od 1. 1. 2025  Vyhláškou bude navíc na základě požadavku Úřadu vlády a se souhlasem Ministerstva zdravotnictví nově k informaci týkající se š
	Snímek 5
	Snímek 6:  Děkuji ZA POZORNOST www.eagri.cz Fotografie použité na základě licence od Shutterstock.com 

